
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2024

12/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Pregão presencial
13/2024 - PR
13/2024

AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA STANDART 12M³, PARA INSTALAÇÃO NO
CAMINHÃO TRUCK PLACAS MJA7821, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE
EDITAL.

Participante: INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAÇAMBA STANDART 12M²: - CAÇAMBA STANDART 12M²: chassi

perfil U ASTM ¼” 215mm fechado com chapa ASTM A36 ¼”; chassi
superior entreposto lateralmente no chassi do caminhão; travessa
do chassi em perfil U chapa ASTM A36 ¼”; pino de giro 50mm
passante; base de giro parafusada; grampos de fixação e chapas
ASTM A36 3/8” para união caminhão carroceria; para-choque
móvel; paralama metálico em chapa de no mínimo 3mm com
badanas em borracha; corote de água; protetores laterais; caixa de
ferramentas; pintura em PU; instalação elétrica padrão; protetor de
cabine; cinta de proteção do pistão; faixas refletivas nas laterais e
para-choque; pinos de amarração nas laterais e chapéu frontal;
escada lateral frontal e traseira; escada interna frontal; peito
frontal com inclinação de 20,5º graus; tampa basculante;
engate da tampa em chapa 5/8”; estrutura externa da tampa em
tubo tref. 4,25x80x80mm; alma da tampa em chapa dobrada
4,25mm;
pino da tampa com graxeiras; travas de segurança na tampa
traseira; tampa 190mm mais alta que as laterais da caçamba para
melhor escoamento de material; laterais em chapa 4,25mm com
emenda apenas no assoalho; assoalho em chapa 6,35mm com
emenda apenas central e nas laterais; peito em chapa 4,25mm;
perfis laterais em chapa 4,75mm, largura de 170mm, altura 60mm;
corrimão em chapa 6,35mm; suporte de estepe frontal; ângulo de
basculamento 45º graus; largura interna 2400mm; altura interna
800mm; comprimento interno 6000mm; 12 metros cúbicos; cilindro
frontal 4 estágios; reservatório de óleo 90 litros; suporte de
içamento interno para manutenções; suporte de içamento na
tampa para manutenções; haste trava de basculamento para
manutenções;
suporte frontal para pá e enxada; maneco de acionamento interno
na cabine; sinal sonoro de acionamento da basculante;
graxeiras em pontos de atrito; tomada de força compatível com
caminhão a ser instalado o equipamento; processo de soldas
ininterrupto na totalidade da caçamba; A empresa deverá
apresentar CAT e CCT do Equipamento quando da entrega.

1,000 UN 80.650,00 80.650,00

Marca: INDUMAR
Total do Participante: 80.650,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 80.650,00

Assinatura do Responsável

06/05/2024Tigrinhos,

MILTON  HUPPES


